ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  8770/UBND-CN

V/v nghiêm túc thực hiện việc

điều chỉnh, dỡ bỏ các biện pháp

cấp bách phòng, chống dịch

COVID-19

 Thừa Thiên Huế, ngày 23 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế

Thời gian qua, qua theo dõi một số địa phương áp dụng các biện pháp cấp

bách để phòng, chống dịch COVID-19 theo Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27 tháng

3 năm 2020 và Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ mặc dù đã qua 28 ngày không phát hiện thêm trường hợp mắc bệnh

mới, tình hình dịch bệnh cơ bản đã được kiểm soát; tuy nhiên các địa phương

chưa chủ động đề xuất UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

tỉnh xem xét, quyết định điều chỉnh, dỡ bỏ việc áp dụng các biện pháp phòng dịch

tại địa phương. Về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế căn cứ tình hình

dịch bệnh tại các khu vực áp dụng biện pháp phong tỏa, giãn cách khi đủ điều

kiện công bố hết dịch hoặc điều chỉnh các biện pháp phòng dịch phải khẩn trương

đề xuất UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh bằng văn

bản để xem xét, quyết định điều chỉnh, dỡ bỏ các biện pháp phòng, chống dịch

theo quy định.

2. Văn phòng UBND tỉnh trước khi tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh, Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh xem xét, quyết định việc điều chỉnh,

dỡ bỏ việc áp dụng các biện pháp phòng dịch tại các địa phương phải trao đổi,

thống nhất với Sở Y tế để đảm bảo thống nhất và an toàn về dịch tễ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Sở Y tế;

- Sở TT&TT;

- VP: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, CN, VH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Phước Nhật

		2021-09-23T16:33:21+0700

		2021-09-23T16:33:43+0700